
1تف5الجريدة الرسمية عدد 7200 -)12 ذو القعدة 1444  فاتو يونيو 2023(  

من ((1 في) صيدر) (1085.23 رقم) مكنيس) (- ويس) جهة)  قرار) فالي)

عيمل) قرار) على) بيلمفاووة) ت)ف))) أبريل) (1( (1222 رمضين)

ا ورقية) ا ذمراتاة) ا كتلة) ننماة) مخطط) بإقرار) إوران) إقلام)

لمركز)عين)لحنفش)بجميعة)نزكات.

والي جهة فاس - مكناس،

من  30 في  الصادر   1.60.063 رقم  الشريف  الظهير  على   بناء 

العمارات  نطاق  توسيع  بشأن   )1960 يونيو   25(  1379 الحجة  ذي 

القروية كما وقع تغييره وتتميمه ؛

جمادى فاتو  في  الصادر   1.59.351 رقم  الشريف  الظهير   وعلى 

 الآخرة 1379 )2 ديسمبر 1959( بشأن التقسيم الإداري للمملكة كما وقع

 1436 الحجة  ذي   9 بتاريخ   2.15.716 رقم  بالمرسوم  وتتميمه  تغييره 

)23 سبتمبر 2015( ؛

ربيع  8 في  الصادر   3978.19 رقم  الداخلية  وزير  قرار   وعلى 

الآخر 1441 )5 ديسمبر 2019( بتفويض الإمضاء،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

يوافق على قرار عامل إقليم إفران القا�سي بإقرار مخطط تنمية 

الكتلة العمرانية القروية لمركز عين لحنوش بجماعة تزكيت  المخطط 

.)AUMK 02/2022 رقم

المادة الثانية

ينشر هذا القرار  بالجريدة الرسمية.

وحرر بفاس في 21 من رمضان 1444 )12 أبريل 2023(.

الإمضاء : السعيد زنيبر.

*

* *
قرار) ذيمل)إقلام)إوران

بإقرار)مخطط)ننماة)ا كتلة)ا ذمراتاة)ا ورقية

لمركز)عين)لحنفش)بجميعة)نزكات

عامل إقليم إفران،

من  30 فـي  الصـادر   1.60.063 رقـم  الشـريــف  الظهيــر  على   بناء 

العمارات  نطاق  توسيع  بشأن   )1960 يونيو   25(  1379 الحجة  ذي 

القروية كما وقع تغييره وتتميمه ؛

وبعد الاطلاع على موافقة ممثل وزارة الفلاحة والصيد البحري 

والتنمية القروية والمياه والغابات بإفران بتاريخ فاتو نوفمبر 2021 ؛

وعلى الرأي الذي أبداه ممثل وزارة التجهيز والنقل واللوجيستيك 

والماء بإفران بتاريخ 24 يونيو 2021 ؛

دورته  خلال  تزكيت  جماعة  مجلس  أبداه  الذي  الرأي  وعلى 

الاستثنائية المنعقدة بتاريخ 20 يونيو 2022 ؛

وعلى نتائج البحث العلني المباشر  من 16 ماي إلى 15 يونيو 2022 

بمقر الجماعة الآنفة الذكر،

قرر ما يلي : 

المادة الأولى

لحنوش  عين  لمركز  القروية  العمرانية  الكتلة  تنمية  يقر مخطط 

بجماعة تزكيت  المخطط رقم AUMK 02/2022( الملحق بأصل هذا 

القرار.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار  بالجريدة الرسمية . 

1094.23 رقم) ويس) عمي ة) عيمل) مكنيس) (- ويس) جهة)  قرار) فالي)

صيدر)في)ت))من)رمضين)1222) 12)أبريل)ت)ف)))بيلمفاووة)على)

ا ذمراتاة) ا كتلة) ننماة) مخطط) بإقرار) نيز2) إقلام) عيمل) قرار)

ا ورقية)لمركز)جميعة)مغراق2)بإقلام)نيز2.

والي جهة فاس - مكناس عامل عمالة فاس،

ذي من   30 في  الصادر   1.60.063 رقم  الشريف  الظهير  على   بناء 

الحجة 1379 )25 يونيو 1960( بشأن توسيع نطاق العمارات القروية 

المتعلق بمراقبة وزجر   66.12 بالقانون رقم  تغييره وتتميمه  كما وقع 

المخالفات في مجال التعمير والبناء ؛



عدد 7200 -)12 ذو القعدة 1444  فاتو يونيو 2023(الجريدة الرسمية )تف5  

جمادى فاتو  في  الصادر   1.59.351 رقم  الشريف  الظهير   وعلى 
للمملكة الإداري  التقسيم  بشأن   )1959 ديسمبر   2(  1379  الآخرة 
بتـــاريـــخ  2.15.716 رقــم  بالمرســـوم  وتتميمـــه  تغييره  وقـــع   كمــا 

9 ذي الحجة 1436 )23 سبتمبر 2015(  ؛

ربيع  8 في  الصادر   3978.19 رقم  الداخلية  وزير  قرار   وعلى 
الآخر 1441 )5 ديسمبر 2019( بتفويض الإمضاء،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

مخطط  بإقرار  القا�سي  تازة  إقليم  عامل  قرار  على  يوافق 
مغراوة  المخطط  جماعة  لمركز  القروية  العمرانية  الكتلة  تنمية 

.)AUT/22/401 رقم

المادة الثانية

ينشر هذا القرار  بالجريدة الرسمية.

وحرر بفاس في 23 من رمضان 1444 )14 أبريل 2023(.

الإمضاء : السعيد زنيبر.

*
* *

قرار) ذيمل)إقلام)نيز2

بإقرار)مخطط)ننماة)ا كتلة)ا ذمراتاة)ا ورقية

لمركز)جميعة)مغراق2)بإقلام)نيز2

عامل إقليم تازة،

من  30 فـي  الصـادر   1.60.063 رقـم  الشـريــف  الظهيــر  على   بناء 
العمارات  نطاق  توسيع  بشأن   )1960 يونيو   25(  1379 الحجة  ذي 

القروية، كما وقع تغييره وتتميمه ؛

 وبعد الاطلاع على الرأي الذي أبداه المدير الإقليمي للفلاحة بتاريخ
23 مارس 2023 ؛

بتاريخ والماء  للتجهيز  الإقليمي  المدير  أبداه  الذي  الرأي   وعلى 
7 فبراير 2023 ؛

وعلى ملف البحث العلني المباشر من 17 ماي إلى 16 يونيو 2022،

قرر ما يلي : 

المادة الأولى

يقر مخطط تنمية الكتلة العمرانية القروية لمركز جماعة مغراوة 
 المخطط رقم AUT/22/401( الملحق بأصل هذا القرار.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار  بالجريدة الرسمية . 


